Oggetto: concessione in affitto dell’immobile di  proprietà comunale adibito a R.S.A ed autorizzazione lavori di manutenzione straordinaria da parte della Cooperativa Sociale  Coopselios di Reggio Emilia -  Esecuzione interventi di manutenzione straordinaria.
LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale risulta proprietaria dell’immobile ubicato in Via Umberto I° n. 66, adibito a R.S.A, pervenuto alla stessa a seguito di donazione, giusto contratto a rogito del Notaio Sedino con studio a Mortara, in data 5 giugno 2006, rep. N. 97219/25073, registrato a Vigevano in data 26/06/2006 n. 2162;

VISTO il contratto stipulato in data 02/05/2005 con la Cooperativa Sociale  Coopselios di Reggio Emilia inerente la locazione dell’immobile di cui sopra, previo pagamento di un canone annuo di euro 136,666,66, soggetto a rivalutazione ISTAT nella misura di legge;
PRESO ATTO che nel predetto contratto di locazione il conduttore è tenuto ad effettuare a proprio carico solo gli interventi di manutenzione ordinaria, mentre quelli di straordinaria amministrazione competono al Comunale;
VISTA, altresì, la corrispondente nota inviata in data 25/03/2014,  agli atti del comune, con la quale la Cooperativa Sociale Coopselios ha proposto di farsi carico di eseguire nell’immobile condotto in locazione alcuni lavori “urgenti” di manutenzione straordinaria, di seguito sommariamente elencati, per un importo complessivo di euro 22,603,00 a computo del canone di locazione:

 - Interventi di sistemazione fognatura esterna e infiltrazioni seminterrato;

 - Intervento sistemazione fosse biologiche, spazi esterni, tinteggiatura esterna, fessure soffitte camere;
CONSIDERATO che tale proposta avviene nell’ambito della durata del contratto di locazione senza ciò che ne comporti una proroga;

RITENUTO che la proposta presentata dalla Cooperativa Sociale Coopselios meriti di essere accolta perché consente il rifacimento dei lavori di messa in sicurezza dell’immobile che altrimenti per limiti di spesa imposti dalle vigenti disposizioni e per mancanza di disponibilità di risorse finanziarie  non potrebbero  essere per il momento essere effettuati;
TENUTO CONTO che l’importo dei lavori è inferiore ad euro 40.000,00, per cui i lavori di forniture possono essere eseguiti in economia mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto anche nel caso fossero eseguiti direttamente dal comune, per cui l’autorizzazione al conduttore  dell’immobile ad eseguire  i lavori a scomputo di canone di locazione non costituisce esclusione del Codice dei Contratti, purché l’impresa esecutrice sia in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale;
Sentito i parere dei Responsabile del servizio, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 di cui all’allegata attestazione;
 Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge 

DELIBERA

1) Di autorizzare la Cooperativa Sociale Coopselios di Reggio Emilia a realizzare i lavori di manutenzione straordinaria meglio descritti nella premessa narrativa che qui si richiama per formarne parte integrante e sostanziale presso l’immobile di proprietà comunale ubicato in Via     Palestro adibito ad RSA a parziale scomputo, ovvero per l’importo di euro 22,603,00 di quanto dovuto a titolo di canoni di locazione per l’immobile medesimo;

2) Di dare atto che saranno a carico alla Cooperativa  gli oneri per l’ottenimento di tutti i nulla osta ai fini urbanistico – edilizi necessari per  l’esecuzione dei lavori;

3) Di dare indirizzo al Responsabile dell’ufficio Tecnico affinché provveda al perfezionamento di tutti gli atti necessari, nonché del controllo sull’effettuazione dei lavori in oggetto ed a consuntivo sulle spese effettivamente sostenute.

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 143, comma 4 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


    DELL’UFFICIO TECNICO



  
     DELL’UFFICIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.








IL SEGRETARIO COMUNALE
